de Administrativo de Planeación ha consultado el historial de contratos de esta naturaleza y se encontró que la
Gobernación de Casanare solo  se rige por  los decretos que fijan los valores de referencia  para el  pago de
honorarios, identificando la categoría   con un valor de honorarios mensual de:  DOS MILLONES CIEN MIL DE
PESOS M/CTE ($2.100.000,00).   4.  ANÁLISIS TÉCNICO:  Esta  inversión se deriva de los componentes del
proyecto de inversión: AMPLIACIÓN DEL ACCESO Y USO DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y
LAS COMUNICACIONES EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE, viabilizado y registrado en el  Banco de

[...]

actividades y el perfil  requerido, los honorarios se encuentran clasificados como servicios perfil  asistencial,  de
conformidad con lo señalado en el Decreto en mención, por tanto, se determina que el  presente contrato se
pagará mediante diez (10) mensualidades vencidas,  cada una por valor de:   DOS MILLONES CIEN MIL DE
PESOS M/CTE ($2.100.000,00)($2.100.000,00), para un presupuesto total de: VEINTIÚN MILLONES MILLONES
DE PESOS M/CTE ($21.000.000,00)..

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS
El  Departamento  de  Casanare   conforme  la  necesidad  antes  señalada,  requiere   adelantar  el  proceso  de